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GOK.III.271.16.2014               Głogówek, 26.01.2015r. 

 
 

Dotyczy: ogłoszenia nr 2014/S 248-439370  z dnia 24.12.2014r. opublikowanego w Portalu 

Zamówień Publicznych Wspólnoty Europejskiej     

 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Głogówek.” 

         

Zamawiający – Gmina Głogówek działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) 

informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania, na które Zamawiający udziela 

odpowiedzi:   

 

 

Pytanie nr 1:  Dotyczy: SOPZ część II, ust. 2 pkt.21 

Wykonawca ubezpieczy na własny koszt pojemniki i zabezpieczy je od 

ryzyka związanego z uszkodzeniem lub kradzieżą. 

Prosimy o wykreślenie tego zapisu. Nałożenie na wykonawcę takiego 

obowiązku jest nieuzasadnione, gdyż wykonawca jest zobowiązany do 

utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym oraz do bieżącej konserwacji, naprawy lub wymiany 

zniszczonych pojemników. Potwierdza to wyrok KIO z 18.11.2014 syg. 

2304/14 w którym Izba uwzględniła zarzut i nakazała wykreślenie 

postanowienia jako zbędnego i niecelowego.   

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił w/w zapis. 

Pytanie nr 2: Dotyczy: UMOWY § 1 ust.11 litera e) Prosimy o usuniecie zapisu 

dotyczącego przedkładania kopii umowy z podmiotami zewnętrznymi - 

Wykonawca dysponuje własnym warsztatem naprawczym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie cytowanego zapisu, z 

powodu doświadczenia, występowały przypadki, w których wykonawca 

nie dysponował swoim warsztatem naprawczym. 

 

Pytanie nr 3: Dotyczy: UMOWY § 6 ust. 4 Jak często zamawiający planuje zwiększać 

częstotliwości odbiorów odpadów komunalnych   i jakich rejonów by one 

dotyczyły. Brak jednoznacznie określonej częstotliwości uniemożliwia 

Wykonawcom realizację prawidłowej kalkulacji kosztów transportu. 
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Odpowiedź: Zamawiający planuje zwiększać częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych na terenie gminy i miasta Głogówek w okresie od marca do 

kwietnia danego roku - dwa razy w tygodniu.    

Pytanie nr 4: Dotyczy: UMOWY §10 ust. 1 pkt 14 Prosimy o wyjaśnienie dlaczego 

Zamawiający przewiduje kary z tytułu wywozu odpadów poza Gminę jeżeli 

zgodnie z przepisami Wykonawca zobowiązany jest dostarczać odpady do 

instalacji regionalnej, która zlokalizowana jest poza Gminą Głogówek. 

Odpowiedź: Z uwagi na doświadczenie - występują przypadki, że Wykonawca nie 

dostarcza odpadów do instalacji regionalnej, która zlokalizowana jest 

poza Gminą Głogówek. 

Pytanie nr 5: Dotyczy: UMOWY § 10 ust. 1 pkt  2, 4, 6, 8 Wnosimy o zmianę wysokości 

kary umownej na kwotę 20,00 zł za każdy przypadek nieodebrania odpadów z 

nieruchomości. Wskazana przez Zamawiającego wysokość kary może 

prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego kosztem 

wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej. 

Istotą kary umownej jest zabezpieczenie należytego wykonania 

przedmiotu umowy, poprzez tak określony próg kary umownej, aby jej 

prewencyjne oddziaływanie gwarantowało podjęcie przez wykonawcę 

optymalnego wysiłku w celu prawidłowej realizacji umowy. 

Pytanie nr 6: Dotyczy: UMOWY § 10 ust 1 pkt 6 Prosimy o określenie z jakiej odległości 

od pojemnika powinny być uprzątnięte i odebrane, odpady, które nie zostały 

umieszczone w pojemnikach. 

Odpowiedź: Dodaje się zapis – z odległości 10m od pojemnika.  

Pytanie nr 7: Dotyczy: UMOWY § 10 ust.1 pkt 12 Prosimy o obniżenie kary do 300,00 zł 

lub wydłużenie czasu, od którego Zamawiający rozpocznie naliczanie kary do 

co najmniej 6 godzin. 

Odpowiedź: Zmienia się zapis w którym dodaje się wydłużenie czasu, od którego 

Zamawiający rozpocznie naliczanie kary do 6 godzin.   

Pytanie nr 8: Dotyczy: Projekt UMOWY § 10 ust 3 Zamawiający gwarantuje sobie prawo 

do potrącenia kar umownych bezpośrednio z faktur wykonawcy bez 

zagwarantowania Wykonawcy prawa zajęcia stanowiska w przedmiocie 

nałożenia kary umownej. Wnosimy o doprecyzowanie umowy o stosowną 

procedurę w tym zakresie. Wnosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający ma 

prawo potrącić jedynie karę umowną zaakceptowaną przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Do zajęcia tego 

stanowiska  i procedury w tym zakresie  Wykonawcy i Zamawiającemu 

gwarantuje prawo w trakcie trwania umowy.    


